
日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 むぎいりごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ならのこまつないりあげシューマイ ならのこまつないりシューマイ 赤 小麦 大豆 豚肉
こめあぶら 黄 ポークカレー ぶたにく 赤 豚肉

だいず 赤 大豆
ほうれんそうのちゅうかいため ほうれんそう 緑 にんじん 緑

もやし 緑 たまねぎ 緑
9 にんじん 緑 10 しめじ 緑
日 しろいりごま 黄 ごま 日 じゃがいも 黄

こしょう カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
(木) ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま (金) トマトケチャップ

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 リンゴピューレ 緑 りんご
こめあぶら 黄 ウスターソース

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
トックスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 あかワイン

トック 黄 こしょう
たまねぎ 緑 こめあぶら 黄
たけのこ 緑
とりガラスープ(液体) 鶏肉 とうふナゲット(2こ) とうふナゲット 赤 小麦 大豆
とりガラスープ(粉末) 鶏肉 こめあぶら 黄
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう かいそうサラダ ツナ(油漬け) 赤

わかめ 赤
くきわかめ 赤
きゅうり 緑
わふうドレッシング 黄

 たんぱく質  
21.9g

 たんぱく質  
24.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ミートボール(2こ) ミートボール 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご ちくぜんに とりにく 赤 鶏肉
にんじん 緑

キャベツのソテー キャベツ 緑 たけのこ 緑
にんじん 緑 ひらこんにゃく 黄
こめあぶら 黄 れんこん 緑

14 スープストック 大豆 豚肉 15 えだまめ 緑 大豆
日 こしょう 日 こめあぶら 黄

しお こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(火) (水) みりん

とうにゅうスープ ベーコン 赤 豚肉 ざらめ 黄
ニョッキ 黄 小麦 だしのもと さば
たまねぎ 緑 せいしゅ
マッシュルーム 緑
ブロッコリー 緑 ごぼうのかりかり ごぼう 緑
とりガラスープ(粉末) 鶏肉 でんぷん 黄
おろししょうが こめあぶら 黄
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 さんおんとう 黄
こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆
だいずペースト 赤 大豆 みりん
とうにゅう 赤 大豆 しろいりごま 黄 ごま
こめあぶら 黄

ならけんのぞうに さといも 黄
だいこん 緑
もち 黄
ねぎ 緑
にんじん 緑
しろみそ 赤 大豆
みそ 赤 大豆
だしのもと さば

きなこ きなこ 赤 大豆

 たんぱく質  
23.5g

 たんぱく質  
19.0g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

タラのバジルやき タラのバジルやき 赤 さばのたつたあげ さばのたつたあげ 赤 小麦 さば 大豆
こめあぶら 黄

さやいんげんとコーンのソテー カットいんげん 緑
とうもろこし 緑 れんこんのきんぴら れんこん 緑
ブラックペッパー にんじん 緑

16 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 17 しろいりごま 黄 ごま
日 こめあぶら 黄 日 ごまあぶら 黄 ごま

だしのもと さば
(木) クリームシチュー ウインナー 赤 豚肉 (金) さんおんとう 黄

たまねぎ 緑 せいしゅ
じゃがいも 黄 みりん
にんじん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
グリンピース 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
えりんぎ 緑
バター 黄 乳 めったじる ぶたにく 赤 豚肉
こめあぶら 黄 ごぼう 緑
こむぎこ 黄 小麦 さつまいも 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 つきこんにゃく 黄
ぎゅうにゅう(調理用) 赤 乳 にんじん 緑
なまクリーム 赤 乳 ラッキーにんじん 緑
だっしふんにゅう 赤 乳 ねぎ 緑
こしょう みそ 赤 大豆
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄
しお せいしゅ
とうにゅう 赤 大豆 だしのもと さば

 たんぱく質  
30.6g

 たんぱく質  
25.4g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ごもくあつやきたまご ごもくあつやきたまご 赤 卵 小麦 大豆 あげどりのくろずあん(2こ) とりにく(でん粉付) 赤 鶏肉 とりにくとこんさいのつくね とりにくとこんさいのつくね 赤 大豆 鶏肉 豚肉
こめあぶら 黄

こまつなのしおこんぶあえ こまつな 緑 くろず
にんじん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 だいずとツナのいために だいず 赤 大豆
きりぼしだいこん 緑 さんおんとう 黄 ツナ(油漬け) 赤

20 しおこんぶ 赤 小麦 大豆 21 みりん 22 にんじん 緑
日 だししょうゆ 小麦 大豆 日 でんぷん 黄 日 カットいんげん 緑

だしのもと さば
(月) じゃがいものみそしる じゃがいも 黄 (火) えびとチンゲンサイのちゅうかいため えび 赤 えび (水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

あつあげ(小) 赤 大豆 カットちくわ 赤 みりん
たまねぎ 緑 チンゲンサイ 緑 せいしゅ
にんじん 緑 こめあぶら 黄
だしのもと さば おろししょうが かすじる ぶたにく 赤 豚肉
みそ 赤 大豆 せいしゅ だいこん 緑

オイスターソース 小麦 大豆 みずな 緑
ミックスナッツ ミックスナッツ 黄 アーモンド とりガラスープ(粉末) 鶏肉 さといも 黄

こしょう つきこんにゃく 黄
みそ 赤 大豆

ちゅうかスープ たまねぎ 緑 こめあぶら 黄
にんじん 緑 さけかす
ねぎ 緑 せいしゅ
えりんぎ 緑 だしのもと さば
ごまあぶら 黄 ごま
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

 たんぱく質  
23.0g

 たんぱく質  
27.3g

 たんぱく質  
25.7g

 エネルギー  
645kcal
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 エネルギー  
607kcal

 エネルギー  
665kcal

 エネルギー  
638kcal

 エネルギー  
599kcal

 エネルギー  
661kcal

 エネルギー  
553kcal

 エネルギー  
756kcal
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て

 エネルギー  
531kcal

1月予定献立表2025年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

いしかわけんの

きょうどりょうり

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦  かきのはずし かきのはずし(鮭) 黄 さけ 大豆 ごはん ごはん 黄
かきのはずし(さば) 黄 さば 大豆

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

しろみざかなフライ しろみざかなフライ 赤 小麦 大豆 あかこんにゃくとうずらたまごのうまに ぶたミンチ 赤 豚肉
こめあぶら 黄 かしわのすきやき とりにく 赤 鶏肉 うずらたまご 赤 卵

やきどうふ 赤 大豆 にんじん 緑
コールスローサラダ キャベツ 緑 たまねぎ 緑 たまねぎ 緑

にんじん 緑 はくさい 緑 じゃがいも 黄
23 とうもろこし 緑 24 にんじん 緑 27 あかこんにゃく 黄
日 コールスロードレッシング 黄 日 いとこんにゃく 黄 日 カットいんげん 緑

やきふ 黄 小麦 こめあぶら 黄
(木) ＡＢＣスープ ベーコン 赤 豚肉 (金) しろねぎ 緑 (月) だしのもと さば

にんじん 緑 こめあぶら 黄 せいしゅ
たまねぎ 緑 しお こいくちしょうゆ 小麦 大豆
えだまめ 緑 大豆 せいしゅ ざらめ 黄
マカロニ(ABC) 黄 小麦 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 でんぷん 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 さんおんとう 黄
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 わかさぎのてんぷら わかさぎのてんぷら 赤 小麦
こしょう さつまいものてんぷら さつまいものてんぷら 黄 小麦 大豆 こめあぶら 黄

こめあぶら 黄
ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳 ゼラチン きんときにまめ きんときにまめ 黄

かやくうどん うどん 黄 小麦
うすあげ 赤 大豆
たまねぎ 緑
にんじん 緑
しめじ 緑
だしのもと さば
みりん
だししょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
しお

 たんぱく質  
27.2g

 たんぱく質  
21.3g

 たんぱく質  
25.6g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ビフカツ ビフカツ 赤 小麦 牛肉 さわらのさいきょうやき さわらのさいきょうやき 赤 大豆 ハムステーキ ボロニアステーキ 赤 鶏肉 豚肉
こめあぶら 黄

もやしのソテー もやし 緑
きのことやさいのデミグラスソースに しめじ 緑 きりぼしだいこんのにもの きりぼしだいこん 緑 とうもろこし 緑

たまねぎ 緑 にんじん 緑 ブラックペッパー
28 えりんぎ 緑 29 さつまあげ 赤 30 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
日 にんじん 緑 日 さんおんとう 黄 日 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

さんおんとう 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄
(火) デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン (水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (木)

トマトベースソース 大豆 みりん とんこつしょうゆラーメン こんにゃくめん 黄
リンゴピューレ 緑 りんご だしのもと さば ぶたにく 赤 豚肉
スープストック 大豆 豚肉 こめあぶら 黄 キャベツ 緑
こしょう にんじん 緑
しお みずたき とりにくだんご 赤 小麦 大豆 鶏肉 こめあぶら 黄

やきどうふ 赤 大豆 ラーメンスープ(しょうゆ) 小麦 大豆 鶏肉 豚肉
コンソメスープ ウインナー 赤 豚肉 はくさい 緑 ラーメンスープ(とんこつ) 小麦 大豆 豚肉

たまねぎ 緑 しいたけ 緑 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こまつな 緑 にんじん 緑 せいしゅ
にんじん 緑 しゅんぎく 緑 こしょう
マカロニ(シェル) 黄 小麦 だしパック さば
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ならのブルーベリージャム ならのブルーベリージャム 黄
こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 しお
こめあぶら 黄 ゆずかじゅう 緑

 たんぱく質  
23.2g

 たんぱく質  
27.1g

 たんぱく質  
26.7g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あげたこやき(2こ) たこやき 黄 大豆
こめあぶら 黄

チンゲンサイのじゃこいため チンゲンサイ 緑
ちりめんじゃこ 赤

31 うすあげ 赤 大豆
日 えのきたけ 緑

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
(金) だしのもと さば

せいしゅ
こめあぶら 黄

にくすい とうふ 赤 大豆
ぎゅうにく 赤 牛肉
たまねぎ 緑
にんじん 緑
ねぎ 緑
みりん
せいしゅ
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
だししょうゆ 小麦 大豆
だしのもと さば
しお

 たんぱく質  
21.6g
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 エネルギー  
567kcal

 エネルギー  
609kcal

 エネルギー  
568kcal

お
お
さ
か
ふ
の
り
ょ

う
り  エネルギー  

610kcal

 エネルギー  
729kcal
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 エネルギー  
626kcal

 エネルギー  
553kcal

1月予定献立表2025年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

620 24.6 20.4 341 3.2 221 0.49 0.52 16

今月の平均栄養量

奈良県でとれたもの

生駒市でとれたもの

・パックに2こ

はいっているよ!


